Pressemitteilung der Stadt Wernigerode

Wernigerode, 24. Juli 2017

Vorbereitungen für MDR Harz Open AIR sind im vollen Gange ...

Das MDR Harz Open Air wird am 2. September 2017 sechs Jahre alt. Als Headliner steht mit der Band SILBERMOND in diesem Jahr erneut ein absoluter Top-Act der deutschen Musiklandschaft auf der Bühne. Hochkarätige Künstler und familienfreundliche Preise sind das Markenzeichen von Wernigerodes größtem Open Air Konzert. So verwundert es also nicht, dass mit dem Co-Headliner TONBAND-GERÄT aus Hamburg und der Band LUPID weitere Top-Stars auf der Bühne im Wernigeröder Bürgerpark zu sehen sein werden. Komplettiert wird das Programm von The Voice of Germany-Halbfinalist FLO UNGER, der aus dem benachbarten Thale. Für die kleinen Gäste gibt es bereits am Nachmittag mit der Band »RANDALE – Rockmusik für Kinder" großartige Unterhaltung. Durch das Programm führen die bekannten Moderatoren von MDR SACHSEN-ANHALT Susi Brandt und Stephan Michme.

Wertvolle Unterstützung beim MDR Harz Open Air – Dank an die Sponsoren

»Nur dank unserer zahlreichen Partner ist es möglich, solch ein zugkräftiges und tolles Bühnenprogramm zu so moderaten und familienfreundlichen Eintrittspreisen im Bürgerpark auf die Beine zu stellen« informiert die Organisatorin der Open-Air Veranstaltung Erdmute Clemens von der Wemigeröder Tourismus GmbH »Wir bedanken uns sehr herzlich für die gute Zusammenarbeit! Der Dank geht an unseren Hauptsponsor Stadtwerke Wernigerode sowie an die Harzsparkasse, die Harzer Schmalspurbahn, die Wernigeröder Wohnungsgesellschaft, McDonalds, das VW-Autohaus Wernigerode, das Bauunternehmen U&W, die Regionalbahn HEX, die Hasseröder Bierbrauerei, Superillu und Blankenburger Wiesenquell«.

Stadtwerke verlosen Meet & Greet

Von Anfang an sind die Stadtwerke Wernigerode als Hauptsponsor ein wichtiger Partner des Events. In diesem Jahr verlost die Stadtwerke Wernigerode GmbH ein Fan-Paket mit Eintrittskarten für zwei Personen sowie ein Meet & Greet Paket, welches Anfang August über die Facebook-Seite der Veranstaltung verlost wird.

Ticketverkauf und Programm

Wie gewohnt sind die Eintrittskarten zum MDR Harz Open Air an allen bekannten Vorverkaufsstellen zu bekommen. Außerdem auch im Stadtwerke-Beratungszentrum "Treffpunkt Energie (Breite Straße 8) sowie in der Hauptgeschäftsstelle der Stadtwerke, Am Kupferhammer 38.

Programm

Einlass ab 15.30 Uhr

16:00 Uhr Willkommen in Wernigerode

16:30 Uhr Kinderprogramm: Randale – Rockmusik für Kinder

17:30 Uhr Flo Unger

18:05 Uhr Radio-Hits und Reporter vor Ort mit MDR SACHSEN-ANHALT – Das Radio wie wir

18:30 Uhr Lupid

19:30 Uhr Tonbandgerät21:30 Uhr Silbermond

Bildunterschriften

BU Stadtwerke: Steffen Meinecke, Geschäftsführer der Stadtwerke Wernigerode und Erdmute Clemens, Geschäftsführerin der Wernigeröder Tourismus GmbH unterzeichneten den Sponsoringvertrag zum MDR Harz Open Air. © Corinna Filipski

BU Harzsparkasse: Wilfried Schlüter, Vorstandsmitglied der Harzsparkasse und Erdmute Clemens, Geschäftsführerin der Wernigeröder Tourismus GmbH freuen sich auf das diesjährige MDR Harz Open Air. © Winnie Zagrodnik